
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12
февраля 2018 года № 167 "Об определении зон деятельности органов 
государственных доходов"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 мая 2024 года № 280. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 мая 2024 
года № 34358. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 04.10.2024 № 
666.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 04.10.2024  (№ 666
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля приказ
2018 года № 167 "Об определении зон деятельности органов государственных 
доходов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 16427) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 1 статьи 3 Кодекса Республики подпунктом 28)
Казахстан "О таможенном регулировании в Республике Казахстан 

";ПРИКАЗЫВАЮ:
       к указанному приказу изложить в новой редакции согласно Приложение

, к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.



      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

 

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 10 мая 2024 года № 280

 

Утверждены приказом
Министра финансов

Республики Казахстан
от 12 февраля 2018 года № 167

Зоны деятельности органов государственных доходов

№ п/п Наименование органов 
государственных доходов

Зона деятельности

1.

Департамент государственных 
доходов по области Абай 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы области Абай 
Республики Казахстан

2.

Департамент государственных 
доходов по Акмолинской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В пределах административно- 
территориальной границы 
Акмолинской области Республики
Казахстан

3.

Департамент государственных 
доходов по Актюбинской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Актюбинской области 
Республики Казахстан

4.

Департамент государственных 
доходов по Алматинской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Алматинской области

5.

Департамент государственных 
доходов по Атырауской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Атырауской области 
Республики Казахстан

6.

Департамент государственных 
д о х о д о в  п о  
Восточно-Казахстанской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й  г р а н и ц ы  
Восточно-Казахстанской области 
Республики Казахстан

Департамент государственных 
доходов по Жамбылской области 
Комитета государственных 

В  п р е д е л а х  
административно-территориально



7. доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

й границы Жамбылской области 
Республики Казахстан

8.

Департамент государственных 
доходов по области Жетісу 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы области Жетісу 
Республики Казахстан

9.

Департамент государственных 
д о х о д о в  п о  
Западно-Казахстанской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Западно-Казахстанской
области Республики Казахстан

10.

Департамент государственных 
доходов по Карагандинской 
области Комитета 
государственных доходов 
Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Карагандинской 
области Республики Казахстан

11.

Департамент государственных 
доходов по Костанайской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Костанайской области 
Республики Казахстан

12.

Департамент государственных 
доходов по Кызылординской 
области Комитета 
государственных доходов 
Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Кызылординской 
области Республики Казахстан, а 
также города "Байконур"

13.

Департамент государственных 
доходов по Северо-Казахстанской 
области Комитета 
государственных доходов 
Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Северо-Казахстанской 
области Республики Казахстан

14.

Департамент государственных 
доходов по Мангистауской 
области Комитета 
государственных доходов 
Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Мангистауской области
Республики Казахстан

15.

Департамент государственных 
доходов по Павлодарской области 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы Павлодарской области 
Республики Казахстан

16.

Департамент государственных 
доходов по Туркестанской 
области Комитета 
государственных доходов 

В  п р е д е л а х  
административно-территориально



Министерства финансов 
Республики Казахстан

й границы Туркестанской области 
Республики Казахстан

17.

Департамент государственных 
доходов по области Ұлытау 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы области Ұлытау 
Республики Казахстан

18.

Департамент государственных 
доходов по городу Астана 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы города Астана

19.

Департамент государственных 
доходов по городу Алматы 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы города Алматы

20.

Департамент государственных 
доходов по городу Шымкент 
Комитета государственных 
доходов Министерства финансов 
Республики Казахстан

В  п р е д е л а х  
административно-территориально
й границы города Шымкент 
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


